
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

 

от 22 августа 2024 года                                                                                                        № _534/д_ 
 

г. Курган 

 

О зачислении на 1 курс за счет средств бюджета Курганской области в 2024 

году на базе основного общего образования 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г. № 457 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема в Государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский 

государственный колледж» в 2024-2025 учебном году на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденные приказом директора от 30 января 2024 года № 22/ к 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на обучение по программам подготовки специалистов среднего звена 

очной формы обучения с 01 сентября 2024 года в ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж» за счет средств бюджета Курганской области 

следующих абитуриентов (согласно списка): 
 

1.1. по специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 

газоснабжения 

Группа МГ – 101 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Шевелева Вера Сергеевна 4,278 

2.  Величугина Александра Алексеевна 4,000 

3.  Лушников Данил Дмитриевич 3,842 

4.  Генцарь Иван Павлович 4,944 

5.  Гимаев Артём Александрович 4,833 

6.  Егоров Павел Петрович 4,737 



7.  Гладкова Виктория Леонидовна 4,684 

8.  Вишняк Олеся  Евгеньевна 4,611 

9.  Мезенцев Александр Сергеевич 4,579 

10.  Устюгов Валентин Денисович 4,526 

11.  Агафонов Ярослав Валентинович 4,444 

12.  Шатило Андрей Алексеевич 4,421 

13.  Наумов Иван Юрьевич 4,400 

14.  Утриев Денис Александрович 4,368 

15.  Овчинникова Алёна Алексеевна 4,368 

16.  Челядинов Роман Сергеевич 4,333 

17.  Колесов Артём Русланович 4,316 

18.  Иванов Иван Васильевич 4,316 

19.  Бендицкий Максим Константинович 4,313 

20.  Кононенко Вячеслав Иванович 4,263 

21.  Лутошкин Антон Вячеславович 4,235 

22.  Толмачев Семён Юрьевич 4,211 

23.  Воденникова Анастасия Вячеславовна 4,211 

24.  Лазаренко Владислав Станиславович 4,200 

25.  Мыльников Вадим Петрович 4,167 

26.  Федотов Сергей Александрович 4,125 

27.  Агафонов Артём Валентинович 4,111 

28.  Лоушкин Тимур Денисович 4,111 

29.  Косухин Егор Тимофеевич 4,111 

30.  Сивриков Ярослав Сергеевич 4,105 

 

1.2. по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 
 

Группа МР – 103 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Батурин Сергей Антонович 3,800 

2.  Веснин Максим Александрович 3,526 

3.  Султанов Нуржан Нурлыбекович 4,833 

4.  Захарова Екатерина Владимировна 4,421 

5.  Владыченко Полина Сергеевна 4,368 

6.  Колесов Максим Русланович 4,158 

7.  Кузнецов Денис Латыпович 4,063 

8.  Пустуев Антон Михайлович 4,056 

9.  Седельников Иван Павлович 4,056 

10.  Белов Максим Сергеевич 4,053 

11.  Михничев Данил Васильевич 4,053 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

 
 

Группа МР – 104 

12.  Дубынин Александр Андреевич 4,000 

13.  Вагин Данила Анатольевич 3,947 

14.  Захаров Никита Витальевич 3,947 

15.  Никифоров Илья Евгеньевич 3,938 

16.  Перенос Кирилл Борисович 3,900 

17.  Герасимов Алексей Андреевич 3,895 

18.  Малышев Ярослав Викторович 3,895 

19.  Клевакин Дмитрий Александрович 3,895 

20.  Федотов Степан Алексеевич 3,889 

21.  Истомин Александр Сергеевич 3,842 

22.  Локтев Михаил Олеговеч 3,842 

23.  Левашов Савелий Иванович 3,789 

24.  Чапочкин Виктор Васильевич 3,789 

25.  Воинков Владислав Викторович 3,789 

26.  Агафонов Вениамин Андреевич 3,750 

27.  Плотников Вадим Сергеевич 3,737 

28.  Добрин-Тульский Илья Юрьевич 3,722 

29.  Храмцов Артём Сергеевич 3,688 

30.  Агаджан Александр Дмитриевич 3,684 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Симанов Сергей Андреевич 3,632 

2.  Никонов Сергей Александрович 4,375 

3.  Болдырев Кирилл Валерьевич 4,368 

4.  Пустуев Максим Сергеевич 4,167 

5.  Иванов Кирилл Андреевич 4,105 

6.  Иванов Семён Александрович 4,063 

7.  Пунтусов  Тимофей Евгеньевич 4,053 

8.  Щукин Юрий Игоревич 4,000 

9.  Смородов Денис Владимирович 4,000 

10.  Титов Максим Николаевич 3,947 

11.  Муратов Сергей Александрович 3,947 

12.  Жаров Арыстан Аскарович 3,941 

13.  Тарбазанов Кирилл Сергеевич 3,938 

14.  Мосин Кирилл Денисович 3,895 

15.  Ракульцев Олег Петрович 3,895 

16.  Сазонов Никита Константинович 3,889 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4. по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 
 

Группа СЭ – 105 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Менщиков Алексей Александрович 4,105 

2.  Тарновский Владислав Николаевич 3,500 

3.  Гулов Глеб Владимирович 3,316 

4.  Васильев Александр Вячеславович 4,813 

5.  Парамонова Алина Николаевна 4,579 

6.  Семенов Даниил Александрович 4,579 

7.  Бородин Роман Александрович 4,375 

8.  Сутягин Николай Юрьевич 4,368 

9.  Метелица Дмитрий Эдуардович 4,333 

10.  Юдина Марина Дмитриевна 4,316 

11.  Студенцова Кира Олеговна 4,316 

12.  Шабалина Ангелина Максимовна 4,316 

13.  Важенина Ксения Вячеславовна 4,263 

14.  Крючков Никита Александрович 4,222 

15.  Масленников Кирилл Сергеевич 4,211 

16.  Губанов Игорь Евгеньевич 4,188 

17.  Костюченко Вероника Сергеевна 4,188 

18.  Соснин Андрей Олегович 4,105 

19.  Гусева Олеся Александровна 4,105 

20.  Литвак Никита Сергеевич 4,105 

21.  Латышев Егор Дмитриевич 4,105 

22.  Мельников Роман Сергеевич 4,053 

17.  Требух Павел Михайлович 3,875 

18.  Косенков Егор Михайлович 3,842 

19.  Антонов Никита Владимирович 3,813 

20.  Граубе Егор Дмитриевич 3,789 

21.  Власов Иван Александрович 3,778 

22.  Зоринов Тимофей Владимирович 3,737 

23.  Королёв Алексей Сергеевич 3,737 

24.  Медведев Александр Викторович 3,700 

25.  Наревских Никита Игоревич 3,688 



23.  Панчеха Роман Витальевич 4,053 

24.  Рыжкова Юлия Дмитриевна 4,000 

25.  Казьмир Александр Анатольевич 4,000 

26. Мельников Егор Олегович 4,000 

27. Графеев Павел Алексеевич 4,000 

28. Сарычев Александр Юрьевич 3,889 

29. Головинец Даниил Сергеевич 3,889 

30. Охрямкин Никита Андреевич 3,842 

 
1.5. по специальности 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных 

сооружений 
 

Группа СИ – 107 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Свижунова Снежана Ивановна 4,211 

2.  Анискеев Дмитрий Антонович 4,105 

3.  Смыков Семён Андреевич 4,053 

4.  Голубев  Андрей Дмитриевич 4,000 

5.  Ботников Никита Сергеевич 3,950 

6.  Матвеев Данила Николаевич 3,944 

7.  Сарапульцев Илья Витальевич 3,944 

8.  Кузнецов Дмитрий Сергеевич 3,895 

9.  Макарова Софья Александровна 3,889 

10.  Садовая Ксения Сергеевна 3,889 

11.  Ерашкина Алёна Александровна 3,842 

12.  Заболотнев Кирилл Сергеевич 3,842 

13.  Евдакимов Артём Андреевич 3,842 

14.  Павлов Андрей Константинович 3,833 

15.  Докин Георгий Евгеньевич 3,813 

16.  Печерских Диана Андреевна 3,789 

17.  Ханьжина Виктория Константиновна 3,789 

18.  Демина Алёна Максимовна 3,789 

19.  Лысенко Антон Юрьевич 3,778 

20.  Сазонов Андрей Александрович 3,750 

21.  Кокорин Дмитрий Александрович 3,737 

22.  Булгаков Даниил Александрович 3,737 

23.  Осокин Александр Сергеевич 3,737 

24.  Гусева Алёна Николаевна 3,722 

25.  Корсаков Матвей Романович 3,684 

26.  Федотов Андрей Вячеславович 3,684 



27.  Печерских Елизавета Юрьевна 3,684 

28.  Максимов Владислав Алексеевич 3,667 

29.  Фролова Анастасия Сергеевна 3,632 

30.  Рахмонов Хуршед Хушнудович 3,632 

 
1.6. по специальности 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий  
 

Группа МН – 108 

№ п/п 
 

Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Умарзода Мухаммадалии Абдухалим 4,611 

2.  Замяткин Данил Дмитриевич 4,278 

3.  Коровин Иван Андреевич 4,211 

4.  Акшинцев Захар Сергеевич 4,211 

5.  Егоров Пётр Юрьевич 4,105 

6.  Безруков Алексей Александрович 4,100 

7.  Донченко Никита Алексеевич 4,059 

8.  Алексеев Владислав Денисович 4,056 

9.  Рукавишников Ярослав Михайлович 4,053 

10.  Глазырев  Иван Александрович 4,053 

11.  Урванцов Артём Андреевич 4,000 

12.  Васильев Александр Дмитриевич 3,944 

13.  Бутузов Никита Алексеевич 3,938 

14.  Буторин Сергей Александрович 3,895 

15.  Кривоногов Иван Юрьевич 3,889 

16.  Толоконников Артём Александрович 3,889 

17.  Елизарьев Александр Михайлович 3,875 

18.  Дегтярев Михаил Михайлович 3,833 

19.  Фикс Тимофей Сергеевич 3,789 

20.  Путинцев Никита Сергеевич 3,789 

21.  Рустамов Сибирхан Рустамович 3,789 

22.  Коркин Сергей Андреевич 3,778 

23.  Фетисов Вячеслав Дмитриевич 3,737 

24.  Чеботин Никита Сергеевич 3,737 

25.  Сухов Вячеслав Юрьевич 3,684 

26.  Забегаев Дмитрий Максимович 3,667 

27.  Гарифуллин Никита Рамильевич 3,667 

28.  Пилигримов Егор Сергеевич 3,632 

29.  Коршунов Максим Андреевич 3,632 

30.  Леонов Артём Станиславович 3,625 

 



1.7. по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного 

электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением 

водного) 
 

Группа МЭ – 109 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Рябченко Владимир Иванович 3,294 

2.  Бардаков Никита Павлович 4,737 

3.  Семенов Денис Викторович 4,421 

4.  Окольников Сергей Александрович 4,421 

5.  Золотарёв Дмитрий Павлович 4,375 

6.  Дудник Захар Викторович 4,368 

7.  Худяков Александр Викторович 4,368 

8.  Спорышев Станислав Романович 4,333 

9.  Климов Арсений Андреевич 4,316 

10.  Кораблев Егор Иванович 4,263 

11.  Андреев Данила Евгеньевич 4,250 

12.  Бабушкин Артемий Сергеевич 4,211 

13.  Нечеухин Николай Максимович 4,211 

14.  Фёдоров Иван Евгеньевич 4,211 

15.  Пономарев Артём Михайлович 4,188 

16.  Боровов Андрей Владимирович 4,158 

17.  Дворянцев Павел Андреевич 4,105 

18.  Черепанов Иван Николаевич 4,105 

19.  Тимофеев Александр Сергеевич 4,105 

20.  Ханьжин Дмитрий Александрович 4,000 

21.  Евченко Денис Владимирович 4,000 

22.  Подсевалов Павел Олегович 4,000 

23.  Григорьев Даниил Евгеньевич 3,947 

24.  Гончарик Артём Романович 3,944 

25.  Некрасов Максим Александрович 3,895 

 
1.8. по специальности 08.02.15 Информационное моделирование в 

строительстве 
 

Группа ИМС – 111 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Бородина  Вера Михайловна 4,500 

2.  Шимкус Ксения Анатольевна 4,316 

3.  Сорокина Полина Павловна 4,316 

4.  Сикриер Снежана Сергеевна 4,316 

5.  Махов Матвей Сергеевич 4,250 



6.  Бабкин Даниил Александрович 4,238 

7.  Тютнева Елизавета Александровна 4,211 

8.  Радченко Елизавета Денисовна 4,211 

9.  Евдокимова Милана Евгеньевна 4,158 

10.  Токарева Виктория Александровна 4,158 

11.  Ядрышникова Полина Сергеевна 4,158 

12.  Чильчагов Руслан Игоревич 4,125 

13.  Костин Артур Викторович 4,111 

14.  Лопачева Виктория Евгеньевна 4,056 

15.  Кокорин Никита Владимирович 4,053 

16.  Сидоров Иван Юрьевич 4,053 

17.  Статных Роман Олегович 4,053 

18.  Воронина Кира Дмитриевна 4,053 

19.  Худяков Никита Александрович 4,050 

20.  Шнейдер Александр Сергеевич 4,000 

21.  Лысенко Константин Алексеевич 4,000 

22.  Лебедева Дарья Сергеевна 4,000 

23.  Фиронова Дарья Васильевна 4,000 

24.  Подгорнова Мария Сергеевна 4,000 

25.  Гунствина Арина Юрьевна 3,947 

26.  Артишевский Семён Витальевич 3,947 

27.  Васильева Карина Александровна 3,895 

28.  Шалабанов Дмитрий Александрович 3,895 

29.  Халиулина Злата Рустамовна 3,895 

30.  Григорьева Варвара Сергеевна 3,889 

 

1.9. по специальности 36.02.01 Ветеринария 
 

Группа В – 112 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Чекашева Дарья Артемовна 4,421 

2.  Халилова Алина Владимировна 4,750 

3.  Юлбердина Татьяна Ринатовна 4,667 

4.  Ядрышникова Карина Александровна 4,632 

5.  Ласорыб Полина Сергеевна 4,579 

6.  Чикунова Елизавета Дмитриевна 4,476 

7.  Новикова Алёна Андреевна 4,474 

8.  Киселева Амелия Сауровна 4,474 

9.  Иншакова Ирина Евгеньевна 4,474 

10.  Невзорова Екатерина Евгеньевна 4,444 



11.  Гадельшина Софья Радиковна 4,444 

12.  Еланцева Антонина Сергеевна 4,421 

13.  Воробьева Софья Александровна 4,389 

14.  Меньщикова Ульяна Павловна 4,368 

15.  Перминова Екатерина Сергеевна 4,278 

16.  Руденко Владислав Вадимович 4,263 

17.  Закоулов Кирилл Александрович 4,263 

18.  Иванова Анастасия Дмитриевна 4,263 

19.  Быстрова Виктория Сергеевна 4,211 

20.  Кичигаева Ксения Александровна 4,188 

21.  Черноскутова Алина Артемьевна 4,167 

22.  Прокопьева Екатерина Викторовна 4,158 

23.  Байбулатова Анастасия Андреевна 4,158 

24.  Осипова Крестина Викторовна 4,143 

25.  Кондратьев Павел Константинович 4,125 

26.  Быкова Мария Антоновна 4,111 

27.  Игнатьева Дарья Андреевна 4,105 

28.  Макарова Софья Борисовна 4,105 

29.  Присяжнюк Елена Юрьевна 4,105 

30.  Бурова Яна Викторовна 4,000 

 
1.10. по специальности 35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 
 

Группа Л – 113 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Харитонова Ирина Андреевна 4,474 

2.  Абрамов Вадим Евгеньевич 4,211 

3.  Варлакова Полина Николаевна 3,947 

4.  Верхотурцева Евгения Олеговна 3,895 

5.  Амелькина Дарья Дмитриевна 3,842 

6.  Васильев Сергей Александрович 3,737 

7.  Чикулин Артём Дмитриевич 3,737 

8.  Морозова Яна Евгеньевна 3,688 

9.  Евстафиади Михаил Александрович 3,684 

10.  Минин Владислав Николаевич 3,684 

11.  Менщикова Арина Владимировна 3,667 



12.  Стенников Тимофей Александрович 3,632 

13.  Струихин Алексей Викторович 3,632 

14.  Орлова Ульяна Евгеньевна 3,632 

15.  Переплетчиков Назар Александрович 3,632 

16.  Осипов Данил Павлович 3,632 

17.  Васильева Татьяна Ивановна 3,579 

18.  Наумова Алина Алексеевна 3,529 

19.  Фарафонов Роман Владимирович 3,526 

20.  Кузьминых Никита Александрович 3,526 

21.  Филиппов Константин Сергеевич 3,526 

22.  Карлышева Дарья Вячеславовна 3,526 

23.  Воронов Богдан Эдуардович 3,526 

24.  Власов Дмитрий Витальевич 3,474 

25.  Малахов Антон Александрович 3,474 

26.  Квашнин Данил Дмитриевич 3,474 

27.  Камагуров Сергей Иванович 3,474 

28.  Худяков Иван Александрович 3,444 

29.  Садилов Елисей Владимирович 3,444 

30.  Самарина Карина Алесксандровна 3,421 

 
1.11. по специальности 08.02.12 Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог, аэродромов и городских путей сообщения 
 

Группа СА-114 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Майоров Кирилл Андреевич 4,421 

2.  Рыбкин Никита Анатольевич 4,368 

3.  Алматов Абай Русланович 4,222 

4.  Вторушин Егор Юрьевич 4,000 

5.  Маханов Николай Юрьевич 3,889 

6.  Ударцев Данил Александрович 3,882 

7.  Рагозина Марина Сергеевна 3,813 

8.  Никитенко Артём Константинович 3,789 

9.  Макеев Лев Евгеньевич 3,789 

10.  Осипов Дмитрий Александрович 3,789 

11.  Денисова Мария Анатольевна 3,778 

12.  Мелоян Ален Роландович 3,684 



13.  Виноградов Илья Николаевич 3,632 

14.  Жильцов Илья Викторович 3,632 

15.  Шумилкина Маргарита Вячеславовна 3,632 

16.  Багиев Дмитрий Дмитриевич 3,632 

17.  Мякишев Семён Николаевич 3,632 

18.  Черкасов Фёдор Сергеевич 3,632 

19.  Тюменцев Никита Александрович 3,625 

20.  Воронов Валерий Денисович 3,611 

21.  Осипова Юлия Николаевна 3,611 

22.  Сукнев Сергей Александрович 3,583 

23.  Коротков Михаил Сергеевич 3,563 

24.  Савельев Евгений Евгеньевич 3,556 

25.  Тимофеев Михаил Михайлович 3,526 

26.  Доронин Георгий Эдуардович 3,526 

27.  Фатеев  Алексей Сергеевич 3,526 

28.  Данилов Александр Константинович 3,500 

29.  Серго Кирилл Игоревич 3,500 

30.  Волков Семён Сергеевич 3,500 

  
1.12. по специальности 38.02.08 Торговое дело 
 

Группа Т-115 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Кишеева Ксения Владимировна 4,158 

2.  Калугина Карина Алексеевна 3,895 

3.  Яковлева Диана Юрьевна 4,650 

4.  Пешкова Нелла Андреевна 4,632 

5.  Нестерова Валерия Александровна  4,579 

6.  Клыгина Ксения Сергеевна 4,368 

7.  Рогачева Дарья Алексеевна 4,333 

8.  Кошелева Евгения Алексеевна 4,263 

9.  Михалищева Виктория Анатольевна 4,250 

10.  Эйвазова Аида Салим кызы 4,200 

11.  Дрюпина Анастасия Леонидовна 4,105 

12.  Катлинских Виктория Сергеевна 4,105 

13.  Федорова Яна Алексеевна 4,105 



14.  Женгура Алёна Андреевна 4,063 

15.  Исмагомбетова Динара Кенжетаевна 4,053 

16.  Камышев Роман Александрович 4,000 

17.  Сутягина Дарья Александровна 4,000 

18.  Партаненко Максим Денисович 3,938 

19.  Малюков Александр Валерьевич 3,895 

20.  Бородина Надежда Васильевна 3,889 

21.  Макарова Софья Николаевна 3,842 

22.  Настюшкина Анастасия Владимировна 3,842 

23.  Брыкина Кристина Павловна 3,842 

24.  Конышева Валерия Николаевна 3,833 

25.  Муковникова Елизавета Дмитриевна 3,813 

 
1.13. по специальности 19.02.11 Технология продуктов питания из 

растительного сырья 
 

Группа ТК – 116 

+ Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Батурина Виктория Антоновна 4,625 

2.  Бухаровская Вероника Александровна 4,211 

3.  Чемальдинова Анастасия Юлдашевна 4,158 

4.  Язовских Ксения Андреевна 4,111 

5.  Кривоткач Марина Александровна 4,053 

6.  Пшеничникова Альбина Антоновна 4,000 

7.  Шемет Полина Михайловна 4,000 

8.  Шейко Юлия Владимировна 4,000 

9.  Короткова Кира Юрьевна 4,000 

10.  Притчина Полина Анатольевна 3,889 

11.  Уакпаева Сабрина Аскаровна 3,789 

12.  Фомина Виктория Сергеевна 3,789 

13.  Обласова Татьяна Сергеевна 3,789 

14.  Крыгина Светлана Юрьевна 3,778 

15.  Никитин Максим Евгеньевич 3,737 

16.  Полещук Евгения Андреевна 3,648 

17.  Тер-Григорян Маргарита  Вячеславовна 3,647 

18.  Бекешева Виктория Андреевна 3,632 

19.  Липина Алина Максимовна 3,579 

20.  Бердышева Ангелина Александрова 3,579 

21.  Жигалин Егор Михайлович 3,579 

22.  Алексеева Диана Алексеевна 3,526 



23.  Лыжина Дарья Михайловна 3,474 

24.  Бывальцев-Бралгин Егор Гурамович 3,421 

25.  Жидяев Владислав Алексеевич 3,417 

 

1.14. по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование  
 

Группа ИС – 117 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Лушников Евгений Романович 4,053 

2.  Смутин Кирилл Алексеевич 3,722 

3.  Рабченюк Максим Анатольевич 3,474 

4.  Федорова Марина Николаевна 4,947 

5.  Яковлев Кирилл Алексеевич 4,737 

6.  Сапакова Самал Кавазкановна 4,733 

7.  Исупов Никита Дмитриевич 4,688 

8.  Стуков Артём Дмитриевич 4,684 

9.  Черничкина Доминика Максимовна 4,632 

10.  Макарова Алёна Ивановна 4,625 

11.  Рыбников Глеб Евгеньевич 4,588 

12.  Левашова Дарья Алексеевна 4,579 

13.  Скутин Анатолий Алексеевич 4,579 

14.  Важенина Карина Валерьевна 4,556 

15.  Коновалова Виктория Владимировна 4,500 

16.  Плюснина Полина Васильевна 4,389 

17.  Балакина Дарья Михайловна 4,368 

18.  Евграфов Егор Станиславович 4,368 

19.  Андрющенко Александра Федоровна 4,278 

20.  Корольков Антон Александрович 4,278 

21.  Наумов Вячеслав Сергеевич 4,278 

22.  Мужанников Станислав Михайлович 4,263 

23.  Полетухин Кирилл Александрович 4,263 

24.  Володин Глеб Сергеевич 4,263 

25.  Фищук Руслан Евгеньевич 4,211 

 

  



1.15. по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по 
отраслям) 

 
Группа М – 118 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Пронин Иван Денисович 4,211 

2.  Смирнов Роман Владимирович 4,000 

3.  Кошелев Максим Вадимович 3,947 

4.  Пономарёв Владислав Сергеевич 3,944 

5.  Краснов Егор Дмитриевич 3,895 

6.  Кочнев Илья Русланович 3,833 

7.  Замиралов Савелий Евгеньевич 3,684 

8.  Пальчиков Тимур Чингизович 3,684 

9.  Коренев Дмитрий Вячеславович 3,684 

10.  Беспоместных Илья Александрович 3,667 

11.  Шевелев Сергей Александрович 3,647 

12.  Остапенко Егор Иванович 3,632 

13.  Пережогин Алексей Сергеевич 3,632 

14.  Федотов Степан Анатольевич 3,632 

15.  Яковлева Анастасия Алексеевна 3,632 

16.  Бирюков Артем Валерьевич 3,611 

17.  Иванов Владислав Дмитриевич 3,583 

18.  Кошкаров Евгений Александрович 3,579 

19.  Ярунин Андрей Игоревич 3,579 

20.  Меркулов Владимир Александрович 3,526 

21.  Водеников Павел Денисович 3,526 

22.  Клименко Александр Иванович 3,526 

23.  Яковлев Константин Николаевич 3,526 

24.  Ермаков Андрей Юрьевич 3,500 

25.  Аитбаев Никита Вадимович 3,500 

 
  



1.16. по специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

 
Группа СП – 119 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

результат 

вступительного 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

1.  Астанина Дарья Александровна зачтено 4,105 

2.  Верхотурцева Алиссия Андреевна зачтено 4,421 

3.  Глущенко Дарья Дмитриевна зачтено 4,105 

4.  Петрова Дарья Павловна зачтено 4,105 

5.  Дегтярева Софья Алексеевна зачтено 4,000 

6.  Брюхова Ксения Дмитриевна зачтено 4,000 

7.  Притчин Леонид Александрович зачтено 3,947 

8.  Алексеева Наталья Владимировна зачтено 3,947 

9.  Быструшкина Яна Артёмовна зачтено 3,947 

10.  Зорина Анастасия Андреевна зачтено 3,944 

11.  Прибылова Анна Николаевна зачтено 3,889 

12.  Менщикова Ксения Евгеньевна зачтено 3,789 

13.  Анфиногенова Виктория Александровна зачтено 3,789 

14.  Хлызова Ольга Николаевна зачтено 3,789 

15.  Клепикова Вероника Тимофеевна зачтено 3,765 

16.  Синагач Варвара Андреевна зачтено 3,737 

17.  Недокушаева Алёна Андреевна зачтено 3,737 

18.  Савина Карина Денисовна зачтено 3,688 

19.  Еремина Виктория Максимовна зачтено 3,684 

20.  Баженова Дарья Александровна зачтено 3,684 

21.  Ржанникова Кристина Романовна зачтено 3,632 

22.  Подлубнова Ирина Николаевна зачтено 3,600 

23.  Панкова Виктория Валерьевна зачтено 3,579 

24.  Суслова Дарья Геннадьевна зачтено 3,556 

25.  Зимина Милослава Анатольевна зачтено 3,444 

26.  Сорокина Анна Алексеевна зачтено 3,444 

27.  Брылина Виолетта Антоновна зачтено 3,421 

28.  Грибанова Яна Александровна зачтено 3,389 

29.  Юрьева Валерия Вячеславовна зачтено 3,375 

30.  Воротынцева Ульяна Евгеньевна зачтено 3,353 

 



1.17. по специальности 07.02.01 Архитектура  
 

Группа АРД – 120 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

результат 

вступительного 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

1.  Лазарева Валерия Андреевна зачтено 3,895 

2.  Шутова София Евгеньевна зачтено 5,000 

3.  Нефедова Алёна Андреевна зачтено 5,000 

4.  Петров Сергей Олегович зачтено 4,611 

5.  Сахарова Александра Андреевна зачтено 4,526 

6.  Ивашкеев Дмитрий Александрович зачтено 4,526 

7.  Клыгин Георгий Рустамович зачтено 4,500 

8.  Плиско Софья Максимовна зачтено 4,444 

9.  Назаров Денис Сергеевич зачтено 4,421 

10.  Шуваева Дарья Николаевна зачтено 4,380 

11.  Савельева Александра Артемовна зачтено 4,316 

12.  Ефремова Мария Дмитриевна зачтено 4,316 

13.  Перова Полина Максимовна зачтено 4,294 

14.  Шишкина Карина Сергеевна зачтено 4,263 

15.  Лукина Анна Андреевна зачтено 4,263 

16.  Кот Елизавета Павловна зачтено 4,263 

17.  Гильманов Герасим Рамилевич зачтено 4,250 

18.  Потокина Снежана Вадимовна зачтено 4,211 

19.  Кожаринова Кира Евгеньевна зачтено 4,211 

20.  Дернова Елена Ивановна зачтено 4,053 

21.  Игошина Лилия Александровна зачтено 4,000 

22.  Сергейчик Никита Михайлович зачтено 4,000 

23.  Леонтьева Варвара Владимировна зачтено 3,947 

24.  Корюкина Вероника Сергеевна зачтено 3,895 

25.  Кармашева Дарья Анатольевна зачтено 3,842 

 
 

 

Директор ГБПОУ «КГК»    Т.А. Скок 

 

 

 
Исполнитель  Сорокина Валентина Андреевна 
54-86-57 



 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

от 22 августа 2024 года                                                                                                 № _535/д__ 
 

г. Курган 

 

О зачислении на 1 курс за счет средств бюджета Курганской области в 2024 
году на базе основного общего образования 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г. № 457 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приема в Государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский 

государственный колледж» в 2024–2025 учебном году на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденные приказом директора от 30 января 2024 года № 22/ к 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить на обучение по программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих очной формы обучения с 01 сентября 2024 года в ГБПОУ «Курганский 

государственный колледж» за счет средств бюджета Курганской области 

следующих абитуриентов (согласно списка): 

 

1.1. по профессии 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных 

работ 

Группа МОП – 123 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Средний балл  

аттестата 

1.  Гиваргизова Кристина Ярославовна 4,000 

2.  Тютюнникова Ирина Андреевна 3,611 

3.  Шумихина Марина Александровна 3,526 

4.  Запесочный Владимир Алексеевич 3,500 

5.  Зайниддинов Акрам Бахриддинович 3,474 

6.  Березина Лидия Александровна 3,474 



7.  Фахрисламова Диана Сахаветовна 3,474 

8.  Колташева Юлия Николаевна 3,444 

9.  Коренев Владимир Вячеславович 3,421 

10.  Бунякин Александр Максимович 3,421 

11.  Дубровина Виктория Сергеевна 3,421 

12.  Разумейко Анатолий Владимирович 3,421 

13.  Григорьев Андрей Алексеевич 3,421 

14.  Пионкова Александра Николаевна 3,421 

15.  Грибанова Дарья Ивановна 3,412 

16.  Арефьев Владислав Олегович 3,412 

17.  Жильцов Илья Николаевич 3,412 

18.  Коренев Макар Витальевич 3,400 

19.  Камышлейцев Сергей Андреевич 3,389 

20.  Пруткова Людмила Андреевна 3,368 

21.  Кузнецов Алексей Игоревич 3,368 

22.  Васильева Анастасия Игоревна 3,368 

23.  Бердников Сергей Витальевич 3,353 

24.  Савиных Виктория Сергеевна 3,333 

25.  Бугранова Алина Владимировна 3,316 

26.  Шалиманов Терентий Иванович 3,316 

27.  Шумилова Лариса Николаевна 3,316 

28.  Сорокин Артём Олегович 3,316 

29.  Куриленков Сергей Николаевич 3,316 

30.  Пысин Алексей Павлович 3,278 

 

1.2. по профессии 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 

 

Группа ОИС – 124 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Средний балл 

аттестата 

1.  Белобородова Екатерина Артуровна 4,368 

2.  Коробейникова Екатерина Алексеевна 4,316 

3.  Малыгина Арина Александровна 4,316 

4.  Орлова Екатерина Эдуардовна 4,263 

5.  Черёмухина Екатерина Владимировна 4,263 

6.  Ревякшина Карина Сергеевна 4,211 

7.  Пасечник Дарья Юрьевна 4,111 

8.  Луканина Вероника Андреевна 3,947 

9.  Кубасова Ксения Геннадьевна 3,944 



10.  Афанасьев Александр Олегович 3,842 

11.  Скоробогатова Милена Вячеславовна 3,842 

12.  Кутас Виктория Андреевна 3,789 

13.  Иванова Карина Ильинична 3,789 

14.  Трусов Максим Игоревич 3,778 

15.  Чечулин Михаил Сергеевич 3,750 

16.  Ковач Анастасия Федоровна 3,737 

17.  Мельников Иван Сергеевич 3,737 

18.  Шмаков Кирилл Алексеевич 3,684 

19.  Мартынова Мария Ильинична 3,667 

20.  Максимовских Дарья Алексеевна 3,667 

21.  Логунова Виктория Владимировна 3,632 

22.  Никитина Марина Вячеславовна 3,632 

23.  Кузнецова Полина Сергеевна 3,632 

24.  Просеков Виктор Александрович 3,579 

25.  Добровольская Ольга Владимировна 3,556 

 

 
 
 
 
 
 
Директор ГБПОУ «КГК»  Т.А. Скок 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель  Сорокина Валентина Андреевна 
54-86-57 
 


